



Znak sprawy: 24/PN/2019

Warszawa, dnia 25.04.2019 r.

**Wykonawcy uczestniczący w  
postępowaniu nr 24/PN/2019**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn,; „**Całoroczna pielęgnacja zieleni niskiej, utrzymanie czystości oraz konserwacja małej architektury na terenach zieleni położonych wzdłuż dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych na terenie m.st. Warszawy w latach 2019-2021**”.

**Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ**

Działając w imieniu Zamawiającego na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej ustawą Pzp, niniejszym przekazuję treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1:**

*Upzejmie prosimy o wyjaśnienie § 3 pkt. 20 wzoru umowy – załącznik nr 9 do SIWZ. Co w przypadku gdy w okresie 2 miesięcy od podpisania protokołu nastąpi przebudowa ulicy i zmienia się powierzchnie? Czy Wykonawca ma obowiązek ponownie pomierzyć ulicę?*

**Odpowiedź:**

W przypadku gdy w okresie 2 miesięcy od podpisania protokołu nastąpią przebudowa ulicy i zmienia się powierzchnie Wykonawca nie ma obowiązku ponownego mierzenia ulicy. W takim przypadku Zamawiający sam dokona korekty powierzchni.

**Pytanie 2:**

*Czy misy drzew też należy pomierzyć? Jeśli tak to czy liczymy z obwodem drzewa?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga mierzenia mis drzew.

**Pytanie 3:**

*Czy Wykonawca ma rozumieć, że nie musi dokonywać pomiarów poza rabatami, trawnikami i terenami nieutwardzonymi, tzn. nie mierzymy mis, powierzchni żwirowych, nawierzchni mineralno-żywiczych, skarp?*

**Odpowiedź:**

Pomiarom mają zostać poddane tereny zieleni pokryte roślinnością niską (trawniki, krzewy lub inne rośliny niskie nie będące trawnikami) oraz tereny niezagospodarowane



i nieutwardzone, nie pokryte roślinnością np. pobocza dróg, dzikie parkingi znajdujące się w granicach orientacyjnie określonych na mapie dostępnej na stronie wskazanej w pkt. III ust. 2 SIWZ, z zastrzeżeniem że wątpliwości będą rozstrzygane na bieżąco z Ogrodnikami Rejonów, zgodnie z ust. 17, § 3 Załącznika nr 9 do SIWZ. Pomiarami nie są uwzględnione misy w których rosną drzewa w chodnikach.

**Pytanie 4:**

*Prosimy o wyjaśnienie § 3 pkt. 14 wzoru umowy – załącznik nr 9 do SIWZ jak Wykonawca ma traktować pojedyncze krzewy na trawnikach? Czy każdy pojedynczy krzew (np. obwód 0,5 m i wysokości 1,0 m) należy pomierzyć, policzyć zajętą powierzchnię i odliczyć od powierzchni trawnika?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający przyjmuje, że przy soliterowych krzewach rosnących w trawnikach za rabatę którą należy policzyć jest powierzchnia od 10 m<sup>2</sup>.

**Pytanie 5:**

*Prosimy o wyjaśnienie § 3 pkt. 15 wzoru umowy – załącznik nr 9 do SIWZ czy tabela atrybutów ma być sporządzona w pliku tekstowym typu Excel? Czy ta tabela ma być zdefiniowana w wyeksportowanym pliku .shp.*

**Odpowiedź:**

Tabela atrybutów ma być zdefiniowana w pliku .shp.

**Pytanie 6:**

*Prosimy o wyjaśnienie jak należy liczyć powierzchnię trawników na skarpach i rowach? Powierzchnia płaska nie odzwierciedla faktycznej powierzchni pielęgnacji. Jeśli Wykonawca poda powierzchnię po zboczu (nie zrzutowaną na płaszczyznę) a Zamawiający będzie miał plik elektroniczny z powierzchniami w układzie 2D to będą rozbieżności.*

**Odpowiedź:**

Przedmiotowe zamówienie ma na celu ostateczne obmierzenie powierzchni do utrzymania. Należy w tabeli atrybutów, w kolumnie powierzchnia wpisać powierzchnię zrzutowaną na płaszczyznę, a w kolumnie uwagi wpisać skarpa/rów.

**Pytanie 7:**

*Prosimy o wyjaśnienie § 3 pkt. 20 wzoru umowy – załącznik nr 9 do SIWZ na czym ma polegać kontrola? Jaka jest tolerancja rozbieżności np. szerokości trawnika pomiędzy tym co w terenie a tym co na mapie? Co z elementami które pojawiają się po oddaniu a upływem końca kontroli (2 miesiące)*

**Odpowiedź:**

Kontrola Zamawiającego będzie polegała na wyrywkowym sprawdzeniu poprawności



pomiarów na losowo wybranym obszarze. Zamawiający oczekuje pomiarów zgodnych ze stanem faktycznym w dniu wykonywania pomiaru. W przypadku np. nowych nasadzeń, wykonanych po pomiarze geodezyjnym, zmiany powierzchni będą dokonywane na bieżąco przez Zamawiającego.

**Pytanie 8:**

*Czy Zamawiający wymaga pomiaru wszystkich elementów, czy dopuszcza opracowanie sporządzone na podstawie materiałów pozyskanych z BGiK ODGiK, zaktualizowanych w terenie?*

**Odpowiedź:**

Przedmiotowe zamówienie ma na celu obmierzenie powierzchni do utrzymania, co nie wymaga pozyskiwania materiałów z BGiK ODGiK.

**Pytanie 9:**

*Upzejmie prosimy o podanie procentowej powierzchni koszenia skarp i rowów w każdej dzielnicy oddzielenie.*

**Odpowiedź:**

Rejon Ogrodniczy	dzielnica	szacunkowa powierzchnia skarp [%]	szacunkowa powierzchnia rowów [%]
ro1	Śródmieście	8,6%	-
ro2	Bielany	7,8%	0,5%
ro2	Żoliborz	3,9%	-
ro3	Wola	7,5%	-
ro3	Bemowo	1%	1%
ro4	Mokotów	3,5%	2%
ro5	Ochota	1%	3,1%
ro5	Włochy	1%	7,4%
ro5	Ursus	0,5%	5,3%
ro6	Wilanów	0,4%	2,2%
ro6	Ursynów	9%	1%
ro7	Białołęka	2,4%	0,6%
ro8	Praga Północ	2%	-
ro8	Targówek	0,8%	0,5%
ro9	Praga Południe	6%	-
ro9	Wawer	4,4%	3,5%
ro9	Rembertów	1%	6,3%
ro9	Wesoła	8%	13%



**Pytanie 10:**

*Czy powierzchnie, które Inspektor wskaże jako naturalne łąki i nakaże koszenie tylko raz w sezonie będą liczone z pozycji 2.2 „ramowy zakres prac i ceny jednostkowe” – załącznik nr 5A1-5O3 do SIWZ mimo tego, że w niektórych dzielnicach w kosztorysach w pozycji powierzchnia wskazana jest 0,000?*

**Odpowiedź:**

W dzielnicach w których nie ma wskazanej powierzchni naturalnych łąk kwietnych nie ma przewidzianej takiej pracy, zatem Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy świadczenia przedmiotowej usługi.

**Pytanie 11:**

*Prosimy o informację, czy należy wypełniać pozycje w „ramowym zakresie prac i ceny jednostkowe” – załącznik nr 5A1-5O3 do SIWZ gdzie zakładana jest powierzchnia/szt. krotność wynosi 0?*

**Odpowiedź:**

Wykonawca ma obowiązek wypełnić tylko ceny jednostkowe dla prac w których określona jest powierzchnia/sztuki.

**Pytanie 12:**

*Czy otrzymamy załącznik graficzny w wersji numerycznej dwg, dxf z granicami opracowania/pasa drogowego?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje przekazania plików z granicą opracowania. Zamawiający podkreśla, że granica opracowania jest orientacyjna i w toku prac geodezyjnych i wizji terenowych może ulegać modyfikacjom zgodnie ze stanem faktycznym obszaru objętego Zamówieniem.

**Pytanie 13:**

*Czy opracowanie ma być na podkładzie (mapa zasadnicza), czy to nie jest konieczne, a zamiast tego będą enklawy z odpowiednią zielenią?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga przekazania opracowania na podkładzie (mapa zasadnicza).

**Pytanie 14:**

*Czy ewentualne zmiany w terenie (wymiaru, zarys mierzonych powierzchni) mamy aktualizować – mapa z inwentaryzacją wydana później z urzędu?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga aktualizacji pomiarów w ośrodku geodezyjnym.



**Pytanie 15:**

*Czy istnieje grafik na pomiar i opracowanie odpowiednich ulic, czy całość pomiarów i opracowań oddajemy na koniec jednocześnie np. 30/11/2019?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje grafiką pomiarów poszczególnych ulic. Zgodnie z ust. 17 §3 Załącznika nr 9 do SIWZ Wykonawca prześle Zamawiającemu harmonogram pomiarów geodezyjnych z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem. Wstępny odbiór prac będzie odbywał się raz w miesiącu zgodnie z ust. 19 §3 Załącznika nr 9 do SIWZ a cały zakres powinien zostać zakończony w ciągu 4 miesięcy od podpisania umowy zgodnie z ust. 2 §2 Załącznika nr 9 do SIWZ.

**Pytanie 16:**

*W zamówieniu nie mówi się o pomiarze wysokości, jest to uzasadnione, ponieważ interesują nas powierzchnie. Tylko do potwierdzenia?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje danych dotyczących powierzchni zmierzonych w terenie.

**Pytanie 17:**

*Czy opracowanie przewiduje pomiar drzew?*

**Odpowiedź:**

Zamówienie nie przewiduje pomiarów drzew.

**Pytanie 18:**

*Pytanie o ediom czy jest prowadzona jakaś baza przez zamawiającego?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie prowadzi przedmiotowej bazy.

**Pytanie 19:**

*W Załączniku nr 5P1 do SIWZ Nr sprawy 24/PN/2019 „RAMOWY ZAKRES PRAC I CENY JEDNOSTKOWE - WAWER W OKRESIE 05.2019-30.11.2019” w pozycji 5.8 „Przystawienie płotka wg rys. nr 1,2,3 w zał. nr 2” Zamawiający podał ilość 1400 mb. Tymczasem w kosztorysie z poprzedniego postępowania (sprawa nr 55/PN/2018) w Załączniku nr 5B do SIWZ i zał. nr 1 do wzoru umowy cz.2 Wawer „Zakres prac i ceny jednostkowe” w poz. 21 „Przystawienie płotka wg rys. nr 1,2 w zał. nr 2 do umowy” była ilość 200 mb. Prosimy o potwierdzenie czy ilość mb bieżących przystawienia płotka w Dzielnicy Wawer podana w kosztorysie jest prawidłowa.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający skorygował wartości wskazane w Załącznikach nr 5P1-5P3 do SIWZ Nr sprawy 24/PN/2019 w pozycjach 5.8.



**Pytanie 20:**

Prosimy o wyjaśnienie załączników nr 5A1-5O3 „ramowy zakres prac i ceny jednostkowe” pozycja 7 USŁUGA GEODEZYJNA (§ 4300) do SIWZ cena jednostkowa za 1ha, czy mamy podać cenę za 1ha faktycznie pomierzonej powierzchni terenów zieleni, czy zgodnie z powszechnie obowiązującym ofertowaniem geodetów mamy podać cenę za 1 ha powierzchni wskazanej na wycinku mapy tj. przeprowadzenia prac na powierzchni o wymiarach 100x100 m, gdzie znajdują się m.in. tereny zieleni, chodniki itp.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pozycja 7 USŁUGA GEODEZYJNA (§ 4300) z załącznika nr 5A1-5O3 do SIWZ powinna zostać wyceniona za powierzchnię 1 ha faktycznie pomierzonej powierzchni terenu zieleni.

Jednocześnie zmianie ulega rozdział XI. pkt. 1 i 2 **SIWZ MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT** i otrzymują brzmienie:

**XI. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT.**

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem ePUAP do dnia 13 maja 2019 r., do godziny 9:00.
2. Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie ofert za pomocą klucza prywatnego w siedzibie zamawiającego – pok. 011, w dniu 13 maja 2019 r., o godzinie 12:00.

**SIWZ** otrzymuje brzmienie jak w załączeniu.

Niniejsze zmiany treści SIWZ stanowią integralną część SIWZ. Wykonawcy zobowiązani są do ich uwzględnienia podczas sporządzania ofert.

Załącznik:

SIWZ\_25.04.2019

Załącznik 5A-S do SIWZ – kosztorysy\_25.04.2019

Magdalena Mycko  
  
Kierownik Zespołu  
Zamówień Publicznych